
CÂMARA MUNICIPAL DE  SARI ‘1131 
1:81.449 DO FAI1ANA 

,V MARINGA ellSO 	E/FAX ,4+11009.1i.k. 	'03 TAL 070- P 
wrow una pe.gp‘.br 	Camann;orlâa Wo,  

TERMO Dá" RATIFICAÇÃO 

.7sf. r Pneus(' AdmIn(slreitfv:. 

.)isponn 	Liefieçao n. 0140 2(1 

Visto e analiEado o PrOceSSo er 
afigurem-me que o mesmo transcorreu de forma regu ar. e 
presente o interesse desta Camara 	 dar enscs 
instauração do processo, ratifico o pregaras arocedimento para 
produza seus devidos e legais efeitos. 

S'arar di 21 c1e julho de 2C14 

tir  

fiares/ 	Jski, 
ide te   

C/ A/ L/ TA/ O 

TERMO DE RATI ICAÇÃONe013/2014-CMS. 

Súmula:- Processo Administrativo de Dispensa de 

Licitação 110  013/20 I4-CMS. 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
NORTE DO PARANÁ", Órgão ()lidai do Município, em 22 de Julho de 2014. Edição n° 

2.37c, 	VERÇA-FEIRA 	. 	. 	. . . 	. . 	. . . 	. . 	. . . . . ..-.-.-.-.-.-.-.-.- 
.--.-.-.-.-.-.-.-.---.-.-.-...-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. MARINGÁ 660- FONE/FAX: (44) 4009-1750 - CX. POSTAL 070- CEP 87111-000 - SARAND1- PR 
site: www.cms.pr.gov.br  - e-mail: camara@cms.pr.gov.br  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação n.° 013/2014-
CMS. 

Visto e analisado o Processo em epígrafe, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando 
presente o interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo à 
instauração do processo, ratifico o presente procedimento para que 
produza seus devidos e legais efeitos. 

Sarandi, 21 de julho de 2014. 

Rafae!_kblski, 
Preside e 

Lei da Criação do Município N°7502 de 14/10/1981 



CÁMA1112.1UNICIPAL DE 1.IAIU+N D 
ESTADODo pAR» Á 

Á\ VIIP4 MARINGÁ, 660 -CENTRO 

C111',1711844.6346)001 70 

TERMO DE IIQMOLOCACkOLAPA 	jaatekkaa15.91,KI  rfr 
O Puenfidente da Cinera NI ukeepal do S.!., di. Raleei Pare tyhtL,  :u. uso Os embote:Nd que led ae 
leedelaciO ene ene, aupaulalmantc a Lei nr 0.666191 e 11110-Antet NIWi0f1111. a Villa do panar crudlir • 
pala comendo de 1. leiNe0o resah e 

01 - HOMOVICAR presente Licencie noteRor os: 

a) Preeciae Nrr 	 20:2014 
h) Licença. Sr 	 128014 
e) Modalidade 	,  •. 	°tapena: 
4) Deli H3011)10paté . 	I 6%11? 2014 
O Objeto Nornolupdo : 	CONTRA rAcrne) DE C MitIRSA Espp.,:mail ‘u 

AuEsivAce,i PITERNA E FRONTAIS E 1.1-F.e: a 1 
NOVA ALA AC.d INISI a ATIVA OA CAR AV Vitelelutr . 

N1061.000 i 2.00 I. - MANCTINCAO DAS AtIVIDADt; LEO E:ATIVAS 

ri turno:~ Itens declarados Vencedora (era CNN ti 

--;ga2-4" NOW-17 LU  CONIuNICa2  VUALLINA • LEP. 	 ,,, 
CeeP1,(Pr 	 Piloteai]:  r 	 ten, 	dr dr 

Ser andl .  16 da julho de 20k, 	 eme,- Feral Neaustanadd • Ma  

Ifrefrol a rtfr 
Prnidarna dn C tomar 

Itaas 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA N° 013/2014-CMS. 

Súmula:- Homologa e Adjudica Resultado de 
processo 1.icitatório modalidade Processo de Dispensa 
n" 01 3/20 4-C S. em favor da empresa LC 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA — EPP. 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
Nok l'E DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 22 de julho de 2014. Edição n° 

."--. 	 ."..- 	 . 	- • 	••• 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Rafael Pszybylski. no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nr" 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

Processo Nr° 	 20/2014 
Licitação Nr° 	 13/2014 
Modalidade 	 Dispensa: 
Data Homologação : 	16/07/2014 
Objeto Homologado : 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ADESIVAGEM INTERNA E FRONTAIS E LATERAIS DA 
NOVA ALA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL. 

01.031.0001.2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

O Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

CNPJ/CPF Fornecedor Quant. Valor Total Itens 
08.232.666/0001-87 LC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -E PP. 1.00 RS 2.135,00 

Valor Total Homo ogado - R$ 2.135,00 

Sarandi, 16 de julho de 2014. 

Rafael Pszyhy ski 
Presidente da Câmara Municipal 



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

DISPENSA nu 012/2014 CMS 

ATA DA LICITAÇÃO. 

Aos Dezesseis Dias do mês de Julho do ano de dois mil e Quatorze, às 

quinze horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação e Julgamento da Câmara 

Municipal de Sarandi, a comissão de licitação nomeada pelas Portarias números 

001/2014 e 037/2014, de 02 de Janeiro de 2014 e 16 de maio de 2014, composta 

pelos membros: Presidente: Dalvecir Aparecido Bonora; Secretaria: Camila de Souza 

Bueno, e Membro: Ana Paula Camargos Carvalho, reuniu-se para efetuar a abertura dos 

envelopes proposta de preços, que compareceu para tal ato de entrega do envelope as 

4111 	empresas: 1) LC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDFA — EPP, 2) J.C. MANGNANI & CIA 

LTDA — ME e 3) GRÁFICA C S E LTDA — ME. sendo 1° e 3° da cidade de Sarandi, e o 2° 

da cidade de Maringá, onde ninguém enviou Representante, onde o objeto da presente 

licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADESIVAGEM 

INTERNA E FRONTAIS E LATERAIS DA NOVA ALA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 

MUNICIPAL, cujo a licitação é na modalidade Dispensa de Licitação n° 012/2014-CMS, 

nos termos do Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8666/93, com a contratação da 

empresa que oferecer o menor Preço, para a execução dos serviços, onde a comissão 

passou a analisar as propostas, 1) LC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA — EPP, com o 

valor de R$. 2.135,00, 2) J.C. MANGNANI & CIA LTDA — ME., com o valor de R$. 

2.285,00 e 3) GRÁFICA C S E LTDA — ME., com o valor de R$. 2.325,00, onde a 

comissão também verificou as documentações das empresas estando todas em ordem, 

411 	em seguida a Comissão declarou vencedora a empresa 1) LC COMUNICAÇÃO VISUAL 

LTDA — EPP, com o valor de R$. 2.135,00 (Dois Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais), que 

teve o menor preço entre as propostas apresentadas. Nada mais Havendo a tratar o 

senhor Presidente, disse que encaminhará o processo ao Presidente da Câmara para 

Homologação, dando por encerrado a reunião, onde para constar foi lavrada a presente 

Ata, onde foi aprovada pelos seus membros e assinados. 

Sarandi, 16 de julho de 2014. 

aOA fia2r Dalvecir Apa ?ido &mora 	 Ana Paula Camargok Carvalho, 
Presidente 	 membro 

Camila de Souza B coo, 
Secretária 

lttfrv 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1 
ESTADO 1)0 PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 —CENTRO 
CNPJ 78.844.834/000140 

Parecer Jurídico 

OK. PARECER JURÍDICO. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADESIVAGEM INTERNA E 
FRONTAIS E LATERAIS DA NOVA ALA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL. 

Processo Administrativo n°20/2014 
Modalidade: Dispensa 
Forma de Julgamento: Menor Preço 
Forma de Pagamento: PARCELA ÚNICA 
Prazo de Entrega: 10 
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL 

Nos termos do parágrafo único do art. 38 da Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório. 

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o 
determinado pela referida legislação. 

Pelo preenchimento dos requisitos legais. aprovamos a abertura e os termos do presente, opinando 
pelo prosseguimento deste processo licitatório, em seus demais tramites legais. 

Sarandi, 16/07/2014. 

DRA. KARIN WEISE 
Advogada - Num OAB 47 632 - PR 



ORÇAMENTO - SARANDI - PR 12/06/2014 

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL - SARANDI - PR 
CONTATO: SR SUELI 

ORÇAMENTO DE ADESI VAGEM 

ADESIVAGEM INTERNA VIDROS FRONTAIS E LATERAIS 
MESMO PADRÃO DO ANTIGO, MAS NO PRÉDIO NOVO 
SOMANDO 25,65 METROS QUADRADOS COR JATEADO 
FAIXA DECORATIVA COM LETREIRO: "PODER LEGISLATIVO" 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS 

VALOR TOTAL: 	R$ 2.135,00 

ATE LUIZ CLAUDIO MACHADO 

3035-4020 / 9867-1313 

L C GRÁFICA E ADESIVOS 
LTDA. - ME 

R. JOSÉ ELIMIANO DE GlISMA0,144 - SALA A 
L  CENTRO , CEP 81t11-230 - SAPAND 

WWVVA_CGRAFICAEACIESIVOS.COIVI.BR 
RUA JOSÉ EMILIANO DE GUSMÃO. 744-A 

CENTRO - SARANDI - PR 

FAGHADAS 13 PAINÉIS 
IMPRESSA() DIGITAL 

(44)  3035-4020 





Validade da proposta: 90 dias. 

CL,9  c9-t 

á  Ó5.759.90910001-411  
t. E.: 9033916342  

GRÁFICA CSE LTDA. - ME 
AV. BELO HORIZONTE, 1263 

JD TROPICAL - CEP 67113-810 

SARANDI -  PR 

• • 

• 
• 

• 

• • 

• 
• 

• 

fm= 
U graficacse 

Sarandi, 13 de Junho de 2014. 

A/C Ana Paula ou Dalveci 

CAMARA MUNICIPAL 

Adesivagem dos Vidros da Ala Nova 

Somando 25,85 m2 com detalhes na cor Jateado 

Faixa Adesiva "Poder Legislativo" 

com fundo Amarelo e Letra Azul 

Valor Total: R$ 2.325,00 

www.graticacsennbr 
everaldo@graficacse.corn.br  

Av. Belo Horizonte, 1283 
Jardim Tropical - Saraná - Paraná 

nossa capacidade vem do Senho 
(26o. 3:5). 



Juninho B nãssi 
Dpto. Artes 

Ao São Paulo, nr 706- Zona 07- MarIngá-PR 

, ,ÁL4 v2r))1»%ii 
aura' marrnernedeargn.com .or 

Maringá, 16/06/2014 

Magnant 
pectrien 

Impressão Digital 
CNPJ: 04.880.925/0001-83 

ORÇAMENTO DE ADESIVO 

A/C Ana Paula 

CAMARA MINICIPAL 

• 

ADESIVAGEM INTERNA VIDROS ALA NOVA 
SOMANDO 26,00 M2 NA COR JATEADO 
FAIXA COM LETREIRO: "PODER LEGISLATIVO" 
COM FUNDO AMARELO 

VALOR TOTAL: 	R$ 2.285,00 

• 
O-4.860:92510001-6i 

MANGNANI & CIA LTDA. 

Av, São Paulo, 238 
'tJointro- CEP 87013-040 

:MARINGÁ - PR 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

